Certificado de Conformidade
Certificate of Conformity
Certificado: TÜV 22.0677 X
Certificate
Revisão: 00
Review
A validade deste Certificado de Conformidade está atrelada à realização das atividades de manutenção, de acordo com os requisitos
previstos no esquema de certificação específico. Para verificação da condição atualizada de regularidade deste Certificado de

Further information are contained on the following pages.
Codificação:
Codification:
Chave de Limite de Nível Capacitivo MINICAP FTC 262– abcdef
Capacitive Level Limit Switch MINICAP
a = Certificação
  Approval
  A = Área Não-Classificada
  A = Non-hazardous area
  7 = INMETRO Ex ia/tb [ia Da] IIIC T200 108°C T91°C Da/Db
  7 = INMETRO Ex ia/tb [ia Da] IIIC T200 108°C T91°C Da/Db
  Y = Versão especial, não relevante para segurança
  Y = Special version, not relevant for safety
b = Conexão do Processo
  Process Connection
  A = Rosca EN10226 R1½", PPS
  A = Thread EN10226 R1½", PPS
  B = Rosca ANSI NPT1½", PPS
  B = Thread ANSI NPT1½", PPS
  Y = Versão especial, não relevante para segurança
  Y = Special version, not relevant for safety
c = Comprimento da Sonda
  Probe Lenght
  * = Qualquer letra ou número
  * = Any single letter or number
d = Saída do Interruptor
  Switch Output
  2 = 3-fios PNP 10,8-45 VCC
  2 = 3-wire PNP 10.8-45 VDC
  4 = Relé 20-253 VCA/20-55 VCC
  4 = Relay 20-253VAC/20-55VDC
  9 = Versão especial, não relevante para segurança
  9 = Special version, not relevant for safety
e = Invólucro; Entrada de Cabo
  Housing; Cable Entry
  H = F34 Alu IP66; rosca NPT1/2
  H = F34 Alu IP66; thread NPT1/2
  J = F34 Alu IP66; rosca M20
  J = F34 Alu IP66; thread M20
  Y = Versão especial, não relevante para segurança
  Y = Special version, not relevant for safety
f = Opção Adicional
  Additional Option
  1 = Versão básica
  1 = Basic version
  3 = Janela de inspeção de vidro, alumínio
  3 = Glass inspection window, aluminum
  9 = Versão especial, não relevante para segurança
  9 = Special version, not relevant for safety
C
on